東京家裁総第5号

平成28年1月4日

山中理司様

東京家庭裁判所長田村幸

司法行政文書の開示についての通知書

平成27年12月3日付け（同月4日受付）で申出のありました司法行政文書の

開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報

（1） 「平成28年における東京家庭裁判所の裁判事務の分配，裁判官の配置及び

裁判官に差し支えのあるときの代理順序等の定め」の別紙第1 （片面で2枚）

（2） 「平成28年における東京家庭裁判所の裁判事務の分配，裁判官の配置及び

裁判官に差し支えのあるときの代理順序等の定め」の別紙第5の1 （片面で1

枚） 診

2 提供の方法

写しの送付による。

担当課総務課（担当：望月） 電話03－3502－7024

1

(別紙第1）

1 家事部
裁判官配置構成表

(注） 第1部に配てんされる事件の処理状況等によっては，同部に配置された
裁判官の外，第2部ないし第5部に配置された裁判官の中から所長の指名
する裁判官が，同部の裁判官として事件を処理することがある。

9

部 係 裁判官の配置 代理順序

第1部

第1係

第2係

第3係

総括判事 森 邦明

(兼） 判 事 日景 聡

(兼） 判 事 一場修子

判 事 日景 聡

判 事 一場修子

子
治
敦

正
康

栗
原
川

石
篠
小ｊ例特く

事
事
補事

判
判
判

１
１
１

兼
兼
兼

１
１
１

１
２

第2部

第1A係

第1B係

第2A係

第2B係

第3係

第4係

(兼） 判 事 篠原康治

(兼） 判事補（特例） 小川 敦

判 事 佐々木 公

判事補（特例） 小堀瑠生子

総括判事 浦野真美子

” －判 事 朝倉亮子

2

3

1

第3部

第1A係

第1B係

第2A係

第2B係

第3係

第4係

判 事 篠原康治

判事補（特例） 小川 敦

総括判事 石栗正子

判事補（特例） 齊藤 敦

(兼） 判 事 石栗正子

判 事 田端理恵子

1

4

3

2

第4部

第1A係

第1B係

第2係

第3A係

第3B係

第4係

(兼） 判 事 篠原康治

(兼） 判事補（特例） 小川 敦

判 事 右田晃一

判 事 光吉恵子

判事補（特例） 日向輝彦

判事補（特例） 舘 英子

総括判事 吉田 彩

1

2

3

第5部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

判事補（特例） 松川春佳

判 事 山城 司

判事補（特例） 上野 薫

判 事 小林謙介

(兼）総括判事 森 邦明

判 事 小田正二

4

2

5

3

1

第6部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

総括判事 蓮井俊治

判事補（特例） 横倉雄一郎

判 事 押野 純

判 事 久次良奈子

判事補（特例） 塩．田良介

3

1

2

4

2少年部

10

部 係 裁判官の配置 代理順序

第1部

第1係

第2係

第3係

総括判事 井 上 豊

(兼） 判 事 佐 藤 英 彦

判事補 桐 谷 康

1

第2部

第1係

、a

第2係

第3係

判事補 小 林 絢

(兼） 総括判事 芦 澤 政 治

判事補 遠 藤 安希歩

判 事 佐 藤 英 彦 1

第3部

第1係

第2係

第3係

(兼） 判 事 佐 藤 英 彦

総括判事 芦 澤 政 治

(兼） 判事補 桐 谷 康

(兼) 判事補 4 、 林 絢

1

第4部
(交通）

(兼） 総括判事 井 上 豊

(兼） 判 事 佐 藤 英 彦

(兼） 判事補 桐 谷 康

(兼） 判事補 小 林 絢

1

(別紙第5の1）

裁判官配置構成表

1
家事部

4

23

部 。 係 裁 判 官 の 配 置 代理順序

第1係

第2係

(兼）総括判事 生島恭子
(兼）判 事 山口信恭
(兼）判 事 古閑美津惠
(兼）判 事 浅香幹子
(兼）判事補（特例） 渡邉明子
(兼）判事補（特例） 黒田真紀
(兼）判事補（特例） 益留龍也

判 事 山口信恭

(兼）判事補（特例） 佐藤恭子

第3係 総括判事 生島恭子

第4係 判 事 涛舂哉字 4

第5係 判事補（特例） 里用宣鈩 7

第6A係 判事補（特例） 益留龍也 8

第6B係 判 事 古関聿逮童 2

第6C係 判事補（特例） 塘潟明子 虞

第7係 判 事 高宮固羊 Q

第8係 (兼）総括判事 生島恭子
(兼）判 事 山口信恭
(兼）判 事 古閑美津惠
(兼）判 事 高宮園美
判事補（特例） 佐藤恭子 ｢－

0

少年部

第1係

第2係

第3係

総括判事 深見敏正
(兼）判 事 地引 広
(兼）判事補（特例） 益留龍也
(兼）判事補 木村吉套

判 事 地弓I 炭

判事補 大ホオ宣琴

2

1

3